EDITAL Nº 51, DE 09 DE MARÇO DE 2022

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com fundamento no Edital de Abertura nº 28 de 31 de março
de 2021, do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, e

CONSIDERANDO o Edital nº 36, de 5 de março de 2021, que homologou o

resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021;

CONSIDERANDO a ordem de classificação estabelecida no Edital nº 36, de 5

de maio de 2021;

CONSIDERANDO a convocação de todos os aprovados do cargo de

Servente Geral;

CONSIDERANDO a ordem de reposicionamento da lista de classificados

estabelecida no Edital nº 22, de 8 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO a convocação de todos os candidatos reposicionados no

final da lista pelo Edital nº 22, de 08 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO que o Item 10.5 do Edital de Abertura nº 28, de 31 de

março de 2021, dispõe que os candidatos poderão solicitar uma única vez o
reposicionamento no último lugar da lista de classificados;

CONSIDERANDO que o Item 10.6, do Edital de Abertura nº 28, de 31 de

março de 2021, dispôs que findada a lista de classificação no prazo de validade do certame
e havendo nova necessidade de substituição do servidores efetivos, a Administração
poderá convocar novamente o primeiro colocado da lista, e assim sucessivamente, desde
que a contratação não viole o disposto na alínea “b”, do inciso IX, do art. 74, da Lei
Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO que o Item 10.7 do Edital de Abertura nº 28/2021 dispôs

sobre a divulgação oportuna da lista de classificação com os candidatos reposicionados;

TORNA PÚBLICO o reposicionamento da lista de classificados do cargo

temporário de Servente Geral, de candidatos classificados e não reposicionados, que
poderão ser convocados para nova contratação, respeitados os termos do Item 10.6, do
Edital nº 28, de 31 de março de 2021:

CARGO: SERVENTE GERAL

Insc. Candidato Classificação Final Reposicionamento

94 Ana Claudia da Silva 1º 40º

83 Simone Gomes da Silva 5º 41º

245 Marta Aparecida de Oliveira 6º 42º

273 Marcia Maoeski Moraes 7º 43º

99 Adirvane Ferreira Reolon 14º 44º

229 Francielen A. Muller Santos da Silva 18º 45º

Marmeleiro, 09 de março de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

Publicado no DOE, edição nº 1.188 de 10/03/2022.